



RAIKKÜLA

KOLHOOSI JUHATUSE JA ÜHISKONDLIKE ORGANISATSIOONIDE INFOLEHT

Nr. 9 (15) OKTOBER 1988

Koos olid kolhoosi volinikud

19. SEPTEMBRIL OLI KOLHOOSI PARTEIALGORGANISATSIOONI JA VOLINIKE ÜHINE KOOSOLEK.

Ametiühingu päevaprobleemidest tegi põgusa ülevaate rajooni põllumeeste a/ü liider Jaan Olli. Ta rõhutas, et pöördelise tähtsusega oli rajooni a/ü V pleenum, kus asju püüti õigetele rööbastele seada.

Meenutuseks: rajooni a/ü V pleenum ei tunnusta enne ATK perspektiivplaane, kuni pole tagatud rajooni elanikkonna toiduainetega varustamist vastavalt normatiivsetele nõuetele. See otsus on ka praegu jõus.

Moodustatud on rajooni a/ü rahvarinde tugigrupp, kes hakkab välja töötama programmi töötajate huvide kaitseks. A/ü peab kindlalt jääma töötajate poolele. A/ü astub välja hindade tõstmise vastu, aga palkade tõstmise poolt. Taotletakse tööaja lühendamist ja puhkuse pikendamist. 65% maksudest peab jääma kohaliku a/ü-komitee käsutusse.

Kahjuks ei ole tegelikkuses realiseerunud põhimõte: kõik inimese heaks.

Kolhoosi kaheksa kuu töötulemustest andis ülevaate juhatase esimees PEETER ALASEPP.

«See suvi on eesti rahvale olnud väga olulise tähendusega. Inimestesse on tekkinud uus usk ja lootus. Ei saa edasi elada vanade arusaamadega. Uutmise käigus tekkinud keerukates olukordades peame suutma säilitada reaalseid tundeid ja inimlikkuse.»

Et inimestes on säilinud sisemine kultuur, nautas ajaloolise tähendusega eesti rahva suurüritus Lauluväljakul «Eestimaa Laul '88».

Tehes põgusa tagasivaate kolhoosi majandusaasta möödunud kaheksale kuule, pidi esimees nentima, et reaalselt läheb meie igapäevaelu veelgi keerulisemaks. Meie püsimajäämine oleneb sellest, kui arukalt me omi asju ajada oskame.

Ostujõusöödahinda tõsteti 1. juulist ca 50%. Söödabaa- si kohta pole mingisugust kindlust: senini on teadmata, kui suur on riikliku jõusööda eraldus ja millal kätte saame. Oma teravilja on tänavu (350 t) eelmise aastaga võrreldes viis korda vähem. See on normaalse söötmise puhul natuke üle ühe kuu vajaduse. Kartulisaa on

poole pindala pealt keskmiselt 119 ts/ha. Teravilja saime punkrikaalus 14,7 ts/na (mullu 37).

Plaanilisest 1075 t heinast on varutud 905 t, kuivsilu 1500st 700 t, silo 2000st 2800 t, rohujahtu 150st 120 t ja söödapõhku 600st ainult 13 t.

Teravili on koristatud. Kartulivõtmisega oleme jõudnud teise poole. Abi loodame linnašeffidelt, Rapla rahvalt ja EIKIt. Taliteravilja külvavime 170 ha.

Ristikusemet õnnestus koristada hulgal, mis tagab kindlalt kahe aasta seemnevajaduse.

Riiklikust piimamüügiplaani on täidetud 75%. Senine väljalüps lehma kohta on 3271 kg — möödunud aastaga võrreldes +321 kg. Keskmise lehmade arv on 593. Piima sordilisus 99,5%.

Liha on möödunud aasta sama ajaga võrreldes enam toodetud 766 ts. Liha riigile müügi plaanist täidetud 67%. Sigade realiseerimiskaal 107, veistel 477 kg.

Valeeri Luik tundis huvi, kelle algatusel ehitati Lipale uus silohoidla. Kas selleks oli tungiv vajadus? Selle raha eest oleks kolhoosile võinud parem sauna ehitada.

P. ALASEPP: «Põhiliselt on see mõeldud kuivsilohoid-

lana. Otsus ehitada oli juhata- tuse poolt sanktsioneeritud. Normaalse söödavajaduse rah- huldamiseks olemasolevatest hoidlatest veel ei jätku. Kav- vatseme põhirõhu panna sen- naažile. Olmeobjektide ehitam- miseks on võimalik saada rii- gilt laenu.»

Peavetarst U. PALLON: «Tänavune maltsa ja rapsi silo on selline, et jooksis proovide võtmisel puuri seest välja. See on sõnnik, aga mit- te silo! Ka ülejäänud silo- aukude olukord on kehv, augud on halvasti suletud ja kaetud. Arvan, et avamise ajaks saame kasutada ainult massi südamikke. Väljavoolav silomahlad reostavad ümbruskonna kaeve!»

Peazootehnik L. KÄSPER: «Ühinen Palloni arvamusega. Hoidlad on pealt ainult põ- huga kaetud. Kas hakkame talvel jälle «Družbaga» saa- gima? Asja huvides võtame koos peagrüünõõmiga analüü- simiseks uued proovid.»

Minu arust on õige praegu kartulist tärklis teha vasta- valt sigala vajadusele pulbri järele. Kohapealne lihamüük peaks minema riigiplaani kätte, kuid kahjuks pole sõnadest kaugema'e jõutud.»

Mehhanisaator S. KALDA: «Mulle on täiesti arusaamatu, miks zootehniline ja agronoo- miline kaader omavahel kok- ku ei saa, olgugi et iga päev töötatakse külj-külje kõrval. Silodesse lisati mahla sidu- miseks tõesti vähe põhku.»

Kevadel moodustati osa- kondade nõukogud, kuid hil- jem unustati need täielikult. Mehhanisaatorite eest ei sei- sa keegi, ei osakonnajuhata- jad ega teised. Töölehti pole näinud ja palgasumma saad alles kassaluugi ees teada. Sm. Kildvee, me leiame, et pole kinni peetud varem sõl- mitud kokkuleppest ja me pole kõike väljateenitud pal- ka kätte saanud. Seoses õel- duga avaldame Sulle usalda- matust!»

Peagrüünõõm J. KILDVEE: «Ilmselt tõlgitsesin juhatase

otsust valesti. Rahalised va- hekorrad saavad klaariks hiljemalt järgmiseks palga- päevaks.»

P. ALASEPP: «Tuletan ikka meelde August Luppe sõnu, et osakonnajuhataja peab olema jumal oma osa- konnas. Kui kellelgi jääb midagi arusaamatuks, siis tu- leb ka kohe küsida ja asi selgeks teha. Vastuvõetud ju- hatuse otsused on mõeldud tingimusteta täitmiseks. Ma vabandan kambainerite ees!»

J. KILDVEE: «Kõik sööta- de proovid on võetud komis- joni poolt. Et analüüside vastused on minu laua peale jäänud, on tõesti minu viga. Senaaz on täiesti korras. Maltsasilu on tõesti mittesta- biilne. Põhku oleme silodesse tarvitanud ca 500 t. Katta- materjalina ei ole põhk halb, pealegi oleme tarvitanud sel- leks riknenud põhku.»

P. ALASEPP: «Et meie spetsialistid omavahel kraak- levad ja koostööd ei tee, siis minu arust on see liht- salt rahva ees enda lolliks tegemine. Praeguses pingeli- ses situatsioonis on vaja eel- kõige üksteise vastu inimlik- kust ja vastastikust mõist- mist ilmutada.»

Edaspidi peame uuesti läbi vaatama kartuli külvipinna vähendamise suunas. Kivise pinnase tõttu saame kartuli- kombaine vähe tarvitada, lii- ga palju on käsitsitööd.

Sularaha arve on momen- dil 165 000, kuid inimeste pal- kade arvelt me kokku hoida ei saa. Tuleb hoopis ehitu- seks laenu võtta.»

Rahvakontrolligrupi esinai- ne V. POOM: «Bensiiniga on asi kitsas. Seda enam tuleb sõite korrigeerida ja ühita- da. Seni kihutame mitu masi- nat üksteise sabas ühte ja samasse kohta. Maksimaalselt vältida tühisõite.»

Käärdi küüni kunstväetise- jätmed veeti Kinderkandi karjääri, kuid sealt lähevad need ju põhjavette.»

(Järg 2. lk.)

Koos oild...

(1 lk. järg)

Volinike koosolekule oli kutsutud varustajad Andres Roosi, Arvo Kivi ja Arno Leidtorp. Esimees oli huvitatud, kas kellelgi on varustajatele pretensioone.

Pearaamatupidaja asetäitja L. OGA: «Roosi vormistati tööle ehitustööde juhatajaks, miks teda nüüd varustajaks topitakse?»

Esimehe asetäitja T. RAHULA: «Et praegustes tingimustes kuigivõrdki edukalt ehitada, nõuab see ka paremat varustamist. Kahjuks paari viimase kuu jooksul pole meie koostöö läibunud. Pahandus juhtus ka Roosi masinaga. Selle pidi ta oma kulu ja kirjadega korda tegema.»

A. ROOSI: «Puidutöökojaga on mul asjad korras. Mis puutub masinarikkesse, siis oleks võinud see ka iga teisega juhtuda. Masina teen korda. Edaspidi hakkab oma sõitudest pidevalt informeerima.»

Esimees arvas, et pole need asjad nii korras midagi. Lipa puidutöökoja juures materjalid ladustamata. Rahulaga kontakt halb, omapead sõidud jne.

Automajandi juhataja Jüri Arro ja eksploatatsiooni mehhaanik Ain Altmets polnud samuti varustajate tööga rahul. Omavoliliselt masinate kasutamist ja mittesihipärast sõitu ei peetagi enam suureks patuks.

Jõuti ühisele otsusele, et ühelegi varustajale sõiduleht väljaspoole rajooni ilma otsese ülemuse korraldusest välja ei kirjutata. Kolhoos pole mingi ekstra kasvatusasutus ja mehed peavad oma senisest käitumisest tõsiselt järeldusi tegema.

Väljapääs on kehavõitu

Raela küla elanikud pole rahul teelõiguga Oganjan majast kuni Rapla Järvakandi maanteega ristumiseni Pitseri kurvis. Nimetatud lõigul on suuri auke, mis vihmaga ääreni vett täis ja millest mööda sõita pole võimalik. Ristumine maanteega on eri tasapindades, pealesõit väga suure kaldega ja halv nähtavuse tõttu liiklusohutlik.

Külarahvas loodab, et peale pakiliste sügistööde lõpetamist tehakse kehva teelõig korda.

Kolhoosi töökaitse, tervistavate ürituste ja töötajate o'metingimuste parandamise 1988. a. kompleksplaanis oli planeeritud üksteist punkti, mis peavad selleks kaasa aitama.

Nii pidid I kvartalis valmima Lipa noorkarjalauda ja heinaseemnekuivati olmeruumid. II kvartalisse olid planeeritud Uus-Allika teise lüpsiplatsi kapitaalremont ja Lipa töökoja olme ja tööjaotusruumi väljaehitamine. III kvartalis peab lõpetatama Jüriöö töökoja juures viihalli ehitamine, Aasoja noorkarjalauda sõnnikuhooldla äärte ja Kaigepere Ärma noorkarjalauda ventilatsiooni paigaldamine. IV kvartalis peab valmima Salasoo farmi duširuum, vahetatud Luuka sigala sisemised ukSED, lõpema Kivilo noorkarjalauda kapitaalremont (põrandad, sõimed, veetorustik, sõnnikukraabid, puhkeruum) ja lõpema keskuse töökojas küttesüsteemi väljaehitamine.

Sama plaani kohaselt oli planeeritud töötajate esmane ja perioodiline arstlik kontroll, profülaktiline vaktsineerimine, fluorograafiline läbivaatus, tervistkahjustavatel töödel töötajate varustamine eripiimaga, spetsriietusega ja

Kas kokkuleppest on kinni peetud?

sanatoorsete tuusikute eraldamine.

Milliseks kujunes poolaasta plaanidest kinnipidamine? Ettenähtud töödest jäi puudu Lipa noorkarjalaudas. Puhkeruumid ei ole veel lõplikult korras, seinad lõplikult värvimata.

Uus-Allika II lüpsiplats on paigaldatud.

Lipa töökoja ja tööjaotusruumid on valmis, kuid on sisustamata.

Tahan loota, et aasta lõpuks saab kokkuleppe 100-protsendiliselt täidetud ja kõik vaegtööd likvideeritud. Kahjuks ei taheta igakord ikka veel aru saada, et töötajate töö- ja olmetingimuste parandamine on administratsioonile kohustuslik ja igati põhjendatud nõue.

Milliseid haigusi kõige rohkem põeti?

1987. a. II poolel ja selle aasta I poolel on võrreldes eelmise aastaga märgatavalt rohkem südamehaigusi.

Hulgaliselt on luu- ja lihasüsteemi haigusi (11 juhtul kokku 177 haiguspäeva).

Nagu aruanne näitab, on mehed enam haiged kui naised. I poolaastaga kaotasime 207 päeva iga 100 kolhoosi liikme kohta ehk lihtsamalt öeldes 2 päeva nina pealt. Võrreldes eelmise aastaga oieme igauks ühe päeva rohkem haige olnud. Miks? Kahjuks mängivad siin olulist osa endiselt raske käsitsitöö, talvel külmad tööruumid, tõmbetuul, müra, vibratsioon, halb ventilatsioon jt.

Peame tublisti pingutama, et töötingimused paraneksid esmajoones just väikestes karjalautades, kus käsitsitööd on väga palju.

Loodan, et majandi administratsioon näeks tootmisele mõeldes ikka eelkõige tööinimest, kes pahatihti suurte plaanide varju ära kaduma kipub.

AILE ORASTE,
a/ü-komitee esinaine



Üürike hingetõmbepaus. Osakonnajuhataja Mari-Ann Siiniallik ja kastipoisid Rein Lubaso ning Vladimir Kuznetsov kartulipõllul.

Rahvarindekongressilt

1. ja 2. oktoobril peeti Tallinna suurimas saalis — Linnahallis Eestimaa rahvarinde asutamiskongress. Rahvarinde loomise mõte öeldi algsest välja Eesti Televisioonis 13. aprillil. Kongressil oli delegaate 3000, külalisi 1000. Meie rajooni esindas üle 100 inimese.

Rahvarinde populaarsemaks loojateks on Edgar Savisaar ja Marju Lauristin, kes on ju poole aastaga tõusnud maailma tipp-poliitikuteks. Nende sõnavõtte ja tegevust kajastati ajakirjanduses ja televisioonis-raadios kõrvuti suurriikide juhtidega. Kunagi varem ei ole näinud korrakaariga niipalju kaamerate ja mikrofonidega sagivaid ajakirjanikke kui Linnahallis. Välismaa pressiesindajaid oli ju üle 100 inimese.

Emotsionaalsemad ja isikupärasemad kõned olid Heinz Valgult ja meie delegatsiooni esindajalt Tenno Teetsilt. Neid mehi austati kõnede lõpul püstitõusmisega ja marulise aplausiga. Ajakirjanduses on palju avaldatud esinejate kõnesid, raske on omalt poolt neile midagi lisada, kuid Heinz Valgu oma tsiteerimata jättes ei teki tõelist ettekujutust Linnahallis valitsevast õhkkonnast. Ta lausus: «Kas pole selline murdumatu väikerahvas tõesti ära teeninud tasu seista jälle vabana ning sõltumatult vabade rahvaste seas? Igavesti ei saa ju kesta Eestimaa alandus, igavesti ei saa me oma vabadust, iseseisvust ja kui tarvis, ka omariiklust oodata kui mingit armuandi mõne teise rahva käest. Meid võidakse hävitada, kuid mitte ial alistada!»

Väga meeldisid fuajees väljapandud tugirühmade foto näitused tänavusuvisest Eestimaast. Meenub, kuidas ühiselt rahvuslippude all laule lauldes tundsid end 300tuhandelises inimmeres piisakesena. Iga üksiku piisakese õnn ja rõõm oli kokku suure rahvamere õnn ja rõõm. Alles nüüd, Linnahallis suurüritustest tehtud fotosid vaadates mõistsid, kui vähe meid ikka on. Ühele platsile, ühele fotole mahtus ju kolmandik eesti rahvast.

Ei unune esimese kongressipäeva õhtu. Vanalinnas ümber Toompea seisavad käest kinni hoides inimesed ja hüüavad: «Eestimaa on meie kätel!» Meie delegatsiooni koht oli Raekoja platsil. Üha uued mõõdujad ühinevad meiega ja tekivad kolme neljakordsed paralleelsed inimketid. Ajakirjanike mauspallaks on käest kinnihoidev hall vanapapi ja tüdrukun-

tirts. Väklampide lõputud sähvimised. Varsti liigub kõik see rahvas käest kinni hoides tagasi Linnahalli treppide juurde. Vanalinna vaikselt jäänud tänavatel kajavad vastu rahvuslikud laulud. Läbilaskmist ootavad trammid ja autod — kuid inimketid ei katke. Pimedatel Linnahalli müüridel seisavad tõrvikutega rahvariides noormehed. Lehvivad erinevate rahvuste rahvuslipud. Kõned külalistelt. Välismaa ajakirjanikud otsivad nende kujutluses nii tavapärasest vastureaktsiooni vastaspoolelt, meie tingimustes seega Interrinnet. Ja leiavadki... Linnahalli ühele müüriosale on projektorite valgusvihku kogunenud paarkümmend sõdurit. Nad vilistavad, karjuvad, vibutavad rusikaid... Võimendusaparatuur on tugev, erilist segavat mõju miitingu käigule see ei tekita. Kuid ajakirjanikud on leidnud oma «magustoidu». Lõputuna näivad väklampide sähvatused. Minu ees tormavad läbi rahvahulga mitmesuguse aparatuuriga varustatud kolm Soome reporterit: «Anteeksi, anteeksi...» Milline pilt küll maalitakse sündmusest järgmise päeva kapitalistliku maailma ajakirjanduses pe-restroikat toetavast meie sõdurid? Järsku tormavad sõdurid oma «positsioonidelt» laiali ja kaovad pimedusse. Küllap on kellegi ülemuse pea situatsiooni tagamaid ära tabanud.

Järgmisel päeval kongress jätkub. Ikka kaheksa minutit ja kõne. Toimuvad valimised Eestimaa Rahvarinde volikogusse ja eestseisusesse. Volikogusse on vabariigi piirkonnad (volikogud) juba delegeerinud 37 inimest. Juurde tuleb veel valida 57 liiget 75st kandidaadist. Eestseisuse valitakse 12st seitse. Sinna saavad hääli kõige rohkem Marju Lauristin (46 vastuhäält) ja Edgar Savisaar (124 vastuhäält).

Kongressi finaali. Rahvariides noormehed ja neiud kannavad lavale rahvuslipud. Rahvarinde poolametliku hümni helide saatel kutsutakse kõik valitud juhid Linnahalli lavale. Kõik on püsti ja aplodeerivad kaua-kausa. Mikk Mikiver loeb oma prohvetliku häälega ette manifesti. Emotsionaalselt mõjuvad tema esinemist saatvad trummilöögid. Ajakirjanikud tormavad ringi. Küll filmitakse püstiseisvat rahvast, küll lavale kogunenud juhte. Saalist hüütakse kooris: «Elagu Eesti uus parlament!» Siis saabub mulle kõige mõjuvõimsam hetk. Kostab Er-



LOOMAKASVATAJATE TÖÖTULEMUSTEST

Liha kogutoodang võrreldes kolme eelmise aasta keskmisega samal perioodil — 109%.

Liha riigile müügi plaani täitmine — 76%.

Piima kogutoodang võrreldes kolme eelmise aasta keskmisega samal perioodil — 106%.

Lüpstud baasilist piima lehma kohta aasta algusest — 3744 kg.

Realiseeritud I sordi piima — 99,7%.

Realiseeritud piima rasvasus — 3,67.

Piima riigile müügi plaani täitmine — 83%.

PIIM 1. OKTOOBRIKS

Lehma kohta baasiline, tegelik kg ● +/- eelmise aasta võrreldes

1. Svetlana Simon	4698	4384	+147
2. Mai Znobiština	4663	4260	+18
3. Helvi Tiirik	4533	4238	+461
4. Linda Viilistus	4428	4125	+68
5. Leida Naurits	4350	4043	+360
6. Ülle Vaherna	4342	4118	+558
7. Helgi Vaherna	4195	4060	+211
8. Eda Tali	4092	3802	+232
9. Helgi Hermann	3734	3579	+818
10. Maie Pajula	3625	3414	+251
11. Maire Viljus	3559	3328	+263
12. Elme Veljaots	3548	3408	+407
13. Alli Oksaar	3395	3328	+238
14. Oie Merdikes	3297	3219	+341
Keskmine:	3744	3585	+313

vas vaikib hetkeks ja hakkab kaasa laulma. Klomp tõuseb kurku, silmis on pisarad. Nii alev tunne on. Lõpeb laul, on hetk vaikust ja siis tohutu aplausitorm.

Kongress on lõppenud. Ees

ootab töö. Raske ja tõsine, Vargamäe Andrese meeldib visa töö. Ikka selle nimel, et täitüksid rahva unistused, et jõuaks ellu IME.

TÖNU RAHULA,

Raikküla tugirühma volinik

Põllumehel 10 käsku

Enam kui sada aastat tagasi kirjutas C. R. Jakobson eesti talupojale põllupidamise edendamiseks kümme käsku. Ehkki sajandi jooksul on palju meie tõekspidamises ja arusaamades muutunud, ometi on midagi ka samaks jäänud või saanud. Taas on saanud ärkamisaeg. Taas on au sisse tõusmas meie toitja maa ja põld... ja tööd rügev haritud ja mõtlev põllumees.

Kindlasti pole need käsud ka tänapäeval oma algset mõtet kaotanud ja kuluvad suurte tegude saginas päris

marjaks.

«...nõnda, et esiti ikka järele mõtled ja siis tööle hakkad».

I KÄSK:

Sa pead palju põhku kasvatama ja tema harimise juures mõistusest juhitud teed käima, nõnda, et esiti ikka järele mõtled ja siis tööle hakkad.

II KÄSK:

Sul peab su maatüki suuruse järgi karja olema ja pead teda hästi sugutama, söötma ja harima.

III KÄSK:

Sa pead palju ja hea sõniku eest hoolt kandma ja ja teda õigel viisil tarvitama.

IV KÄSK:

Sul peavad kõige tarvilikumad ja mõnusamad põllutööriistad oma päralt olema.

V KÄSK:

Sa pead oma põldu hoolega harima.

VI KÄSK:

Sa pead seesugust vilja usinusega kasvatama, mille signemiseks sinu põld kõige mõnusam on ja mis niihästi hulga kui headuse poolest kõige suurema lõikuse annab.

VII KÄSK:

Sa pead oma haritud maid kõigest jõust parandama ja oma harimata maalapid haritavaks tegema.

VIII KÄSK:

Sa pead üht õiget seemnejärge pidama.

IX KÄSK:

Sul pead päeva ja rehnun-giraamatud olema.

X KÄSK:

Sa pead kõik need vaimuomadused endale püüdnud tegema, mis põllumehel tarvis lähevad, kui ta oma talitusega kõige ülemale kasule tahab jõuda.

Käsiapteek

Nii elukutselised kui ka erasõidukijuhid võivad sattuda olukorda, kus õnnetusjuhtumi kohal tuleb kannatanule anda esmaabi. Kõik sõidukijuhid on kohustatud viivitamatult peatuma ja osutama abi neile, kes seda vajavad (LE 4.4). Selleks, et osutada kõige elementaarsemat esmaabi, on sõidukitele ettenähtud käsiapteek. Viimane peab asuma kättesaadavas kohas. Käsiapteegi sisu tuleb hoida pakendis, mis kaitseb seda niiskuse ja tolmu eest. LE eeskirjade lisa 3 p. 7.9 keelab käsiapteegi puudumisel sõiduki kasutamise.

Käsiapteegis peab olema:

1. Validool — 1 originaalpakend. 2. Nuuskpiiritus — 1 originaal 10% lahus (10 ampulli). 3. Steriilne side —

2 sidet 10 cm×5 m. 4. Hügrokoopne vatt — 50 grammi. 5. Bakteritsiidne leukoplaaster 6 cm×10 cm. 6. Esmaabizgutt — 1. 7. Meditsiiniline pakend kahe padjakesega 1 tk. või steriilne side 10 cm×5 m. 8. Brilljantrohelise lahus — 1 originaal (10 ml) või joodi 5% lahus — 1 originaal (10 ampulli).

Paljud ravimid avaldavad sõidukite juhtimisel negatiivset kõrvalmõju. LE p. 3.6 keelab juhtida sõidukit reageerimiskiirust ja tähelepanuvõimet nõrgendavate ravimite mõju all. Nagu alkoholi jooles või ka ravimite mõju all põhjustatud liiklusõnnetus ei vabasta selle tekitajat vastutusest.

(Liiklus nr. 3 1988)

Vedas viltu

Oktoobris seisib juhatuse ees staažikas töömees Olev Vuks. Et eksimine mitte esmakordne ei olnud, ütleb see, et ta sel aastal juba neli korda on kuupreemiast ilma jäänud. Seekord vedas mingi nähtamatu jõud Vuksi koos traktoriga kraavi, õnneks jäid nii mees kui masin terveks. Kuigi tunnistajad puuduvad, on põhjust arvata, et pahanud tegijaks oli kangem kraam, sest pohmelust jätkus mehel veel järgmiselgi päeval. «Mehetegude» eest viidi Vuks kolmeks kuuks üle töökoja töölisteks ja jäeti ilma kuupreemiast. Mehe käesoleva aasta «teenid» arvestades on selge, et aastapremia jagamisel ta ka enam ei osale.

Juhatus liikmetel tekkisid küsimused ehitustehnik Andres Roosi tööhõive osas. Et arutus mitte ühepoolne ei oleks, kutsuti mees operatiivselt selgitusi andma.

Volinike koosolekul (19. sept.) lubas Roosi, et auto saab korda lähematel päevadel. Siiani masinale aga veel hinge sisse ei ole saanud, samuti lonkab mõlemat jalga põhitöö. Juhatus kohustas Roosit kooskõlastama järgmise kahe nädala jooksul oma tööd esimees Alasepa ja ehitustehnik Einamaga, edaspidi aga aseesimees Rahulaga. Septembrikuu preemiast jäeti ta ilma. Vaadati üle Roosi töötasustamise kord ja pandi töötasu otseselt sõltuvusse töötamisest.

Rahvakalender: oktoober

Joodikud kõrvad kikki! Kuulge, mis hirmus käsk teie kohta Preisimaal on välja tulnud: «Igga kõrtsmik, kes avalikko jodikule vina annab, ehk ommas kõrtsitoas tedda sallib, saab esimest korda, kuidas sii olnud, kas kahe, kolme, nelja ehk vie taadriga trahvitud (90 kopikat hõbedat); agga kui se ei aita ja teist korda jälle teeb, siis kõrtsmik ammetist lahti visatud» — No mis teie märjad mehhed sest arvate? Eks olle hirmus? Jodik ei pea enam joma egga lakkekoer enam lakkuma — kas see polle ineto assi? Viin on jo teie jummal ja kõrtsmikkud teie preestrid; kui viin peab teis-

test jomata jäma ja kõrtsmikkud teid tuhhalabbidaga toast välja virrutama: kuhho siis veel hingega minna? Jah, armsad joodikud, kelle vodi tännini kord siin, kord seal kõrtsi seinä äres ja kravi muddas olnud, vaatke ette! Se hirmus käsk (meie teised küll õnnistame nisugguse kässo andjat) võib jo ka meie male tulla. Jodikud! mis siis? — Võtke sepärrast head nõu ja jätke se pahha ammet mahha, ennego ennestele häbbi ja teotust tete, et koer pärrast teie käest enam leiba ei võtta.

«Papa Janseni posti-paunast välja kirjutatud
PAUL TAGEL



PERE KASVU PUHUL

JUUBELI PUHUL!

Jelena Jeršova ja

70
ENDEL TREIER

Vladimir Osipov

— 30. oktoober

Kaie ja Heiki Hermann

SAAME TUTTAVAKS

Timofei Metsniit

— autobussijuht



ANNA-ELVINE JÖESAR
sünd. 7. märtsil 1904
surn. 28. juulil 1988

LIISA PUNTSO
sünd. 11. märtsil 1903
surn. 5. oktoobril 1988

Vastutav toimetaja ERNI TAMMARU

Raikküla kolhoosi infoleht
Toimetus: 203502 Rapla
rajoon, Raikküla skj.
telefon 64 421; 64 475
Trükiarv 400

Tasuta
Tellimise nr. 3419
Maht 0.5 trükipoognat
Rapla Trükikoda,
Rapla, Kalda 2